АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2015  № 922

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 24.09.2013 № 526 «Об утверждении муниципальных
целевых программ на 2014-2016 годы городского
поселения Гаврилов-Ям»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области №1128-
п от 19.10.2015 «О внесении изменений в постановление Правительства области от
26.01.2011 № 9-п», руководствуясь ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  муниципальную  целевую  программу  «Поддержка
граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на территории городского
поселения Гаврилов-Ям Ярославской области на 2014-2015 годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  №  526  от
24.09.2013 в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2.Считать  утратившим  силу  постановление  администрации  №  893  от
14.12.2015  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  от  24.09.2013  №  526  «Об  утверждении  муниципальных
целевых программ на 2014-2016 годы городского поселения Гаврилов-Ям».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.А.Ульянычева.

4.Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Аминистрации  городского
поселения Гаврилов-Ям.

5.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин

Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от   21.12.2015    №  922

Изменения, вносимые в муниципальную целевую программу
«Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на

территории городского поселения Гаврилов-Ям», утвержденной
постановлением администрации городского поселения Гаврилов-Ям

№ 526 от 24.09.2013
1. Таблицу «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

Наименование программы Муниципальная целевая программа «Поддержка граждан в
сфере ипотечного жилищного кредитования на территории
городского поселения Гаврилов-Ям на 2014-2015 годы»

Заказчик программы Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ярославской области

Основание разработки
Программы

Задача «Государственная поддержка граждан, проживающих
на  территории  Ярославской  области,  в  сфере  ипотечного
жилищного  кредитования»  региональной  программы
«Стимулирование  развития  жилищного  строительства  на
территории  Ярославской  области»  на  2011-2020  годы,
утвержденной  постановлением  Правительства  Ярославской
области от 26.01.2011 N 9-п

Ответственные Исполнители
Программы

Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ярославской области;
Департамент строительства Ярославской области

Куратор муниципальной целевой
Программы

Первый  заместитель  Главы  администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  Ульянычев  Максим  Александрович
8(48534)2-43-86

Разработчик  программы Начальник отдела по организационным вопросам и социальной
политике  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ярославской  области  Павлова  Екатерина  Владимировна
8(48534)2-08-83

Сроки реализации программы 2014-2015 гг.
Цель Программы Обеспечение повышения доступности  жилья в соответствии

с  уровнем  платежеспособного  спроса  граждан  путем
оказания  государственной  поддержки  гражданам,
проживающим  на  территории  г.Гаврилов-Ям  в  сфере
ипотечного жилищного кредитования и займа

Задача Программы Предоставление  гражданам  субсидий  на  приобретение
(строительство)  жилья  при  условии  привлечения  ипотечного
кредита  и  на  возмещение  аннуитетных  платежей  по
ипотечному кредиту

Важнейшие индикаторы и
показатели, позволяющие
оценить ход реализации
Программы

-  количество  семей,  которые  улучшат  жилищные  условия
при поддержке областного и местного бюджетов (единиц);
-  площадь  жилья,  приобретенного  (построенного)  при
использовании  средств  областного  и  местного  бюджетов
(квадратных  метров)

Сроки реализации Программы 2014-2015 годы
Объемы и источники Общий объем финансирования  составляет  3 467,04747 тыс.

финансирования Программы рублей, из них:
- областной бюджет – 599,37075 тыс. рублей;
-  бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  Ярославской
области – 149,84269 тыс.рублей;
-  внебюджетные  источники–  985  тыс.руб.,  в  т.ч.
собственные средства граждан – 85 тыс.руб., кредиты банков
– 900 тыс.руб.
в том числе в 2015 году:
- областной бюджет – 400 тыс. рублей;
-  бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  Ярославской
области – 152,83403 тыс.рублей;
-  внебюджетные  источники  –  1180,0  тыс.руб.,  в  т.ч.
собственные средства граждан – 0 руб., кредиты банков  –
1180,0 тыс.руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

-  количество  семей,  улучшивших  жилищные  условия  при
поддержке  областного  и  местного  бюджетов:  2014  г.  -  1
семья, 2015 г. – 1 семья;
-  количество  семей,  которым  предоставлена  субсидия  на
приобретение  или  строительство  жилых  помещений  при
получении ипотечного кредита, в 2014 г. – 1 семья, 2015 г. –
1 семья;
-  количество  семей,  которым  предоставлена  субсидия  на
возмещение  аннуитетных  платежей  по  кредиту  (займу):
2014 г. – 2 семьи, 2015 г. – 3 семьи;
-  площадь  жилья,  приобретенного  (построенного)  при
использовании  средств  областного  и  местного  бюджетов:
2014 г. – 46,4 кв.метров, 2015 г. 46,7 кв.м.;
- объем внебюджетных средств, в т.ч.: ипотечных кредитов,
выданных с использованием средств областного и местного
бюджетов 2014 г.  –  900 тыс.руб.,  2015 г.  –  1180 тыс.руб.,
собственных средств граждан 2014 г. – 85 тыс.руб., 2015 г. –
0 руб.

Ответственные лица для
контактов

Павлова Екатерина Владимировна – начальник отдела по
организационным вопросам и социальной политике
администрации городского поселения Гаврилов-Ям
Ярославской области 8(48 534) 2 08 83

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
Наименование ресурсов Единица

измерения
Потребность

2014 год 2015 год Итого
Финансовые ресурсы:

- областной бюджет тыс.руб. 599,37075 400,0 999,37075
- местный бюджет тыс.руб. 149,84269 152,83403 302,67672
- внебюджетные источники тыс.руб. 985,00 1180,0 2165,0

3 Раздел 3 «Сроки (этапы) реализации подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«Сроки реализации программы – 2014-2015 годы.
По  итогам  года  проводится  анализ  эффективности  реализации  мероприятий

программы, расходования средств на основе оценки основных целевых индикаторов
и показателей:

N
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Плановый период

2014 год 2015 год

1 Количество  семей,  улучшивших  жилищные
условия при поддержке из областного и местного
бюджетов

семей 1 1

2 Площадь  жилья,  приобретенного
(построенного)  при    использовании  средств
областного и местного бюджетов

кв.м 46,4 46,7

3 Количество  семей,  которым  предоставлена
субсидия на приобретение (строительство) жилых
помещений при получении ипотечного кредита

семей 1 1

4 Объем  ипотечных  жилищных  кредитов,
выданных  с  использованием  средств
областного  бюджета   и  бюджета  городского
поселения Гаврилов-Ям

тыс.руб. 900,0 1180,0

5 Количество  семей,  получивших  субсидии  из
средств  областного  и  местного  бюджетов,  на
возмещение  части  ежемесячных  аннуитетных
платежей по кредиту (займу)

семей 2 3

4.  Раздел  4  «Ожидаемые  конечные  результаты  реализации  подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
- количество семей, улучшивших жилищные условия в 2014 г. при поддержке

областного и местного бюджетов, - 1 семья;
-  количество  семей,  которым предоставлена  субсидия  на приобретение или

строительство жилых помещений при получении ипотечного кредита, в 2014 г. – 1
семья;

-  количество  семей,  которым  предоставлена  субсидия  на  возмещение
аннуитетных платежей по кредиту (займу) в 2014 г. – 2 семьи;

-  площадь жилья,  приобретенного (построенного) при использовании средств
областного и местного бюджетов, в 2014 г. – 46,4 кв.метров;

- объем ипотечных кредитов, выданных с использованием средств областного и
местного бюджетов, в 2014 г. – 900 тыс.руб.;

- количество семей, улучшивших жилищные условия в 2015 г. при поддержке
областного и местного бюджетов, - 1 семья;

-  количество  семей,  которым предоставлена  субсидия  на приобретение или
строительство жилых помещений при получении ипотечного кредита, в 2015 г. – 1
семья;

-  количество  семей,  которым  предоставлена  субсидия  на  возмещение
аннуитетных платежей по кредиту (займу) в 2015 г. – 3 семьи;

-  площадь жилья,  приобретенного (построенного) при использовании средств
областного и местного бюджетов, в 2015 г. – 46,7 кв.метров;

- объем ипотечных кредитов, выданных с использованием средств областного и
местного бюджетов, в 2015 г. – 1180 тыс.руб.

Оптимизация использования государственных ресурсов в интересах граждан
будет  способствовать  улучшению  общего  социального  климата  на  территории

городского поселения Гаврилов-Ям, повышению качества жизни».